“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 011/22

    REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e ouvido o

Plenário, com fundamento no Artigo 5º, XXXIII, da Constituição Federal,
combinado com o art. 8º, IX e XVII, da Lei Orgânica do Município,
informações do Departamento de Saúde, bem como da Irmandade da Santa
Casa de Misericórdia, esclarecendo como está sendo feito o protocolo de
atendimento de pessoas com sintomas de dengue, desde o acolhimento até o
atendimento, bem como estão sendo feitas as prescrições de medicações e  seja
enviado a esta Casa de Leis.

JUSTIFICATIVA:

   O assunto tratado neste Requerimento é de suma relevância, uma vez
que nosso município está passando por um surto de dengue.

             Sala das Sessões Prof. José Gonso, 12 de maio de 2.022.

Ver. Gilberto Bentlin Junior

Vice-Presidente